
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.040.33; 33.160.01                                                                                                                         Září
2003

Audiovizuální technika -
Terminologie digitálního signálu

ČSN 36 8601

 

Audiovisual engineering - Digital signal terminology

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 34 5152 část 5 z 1990-10-04.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2003                                                                                                                                          67423
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 3

Kapitola 1  Všeobecné
termíny.....................................................................................................................................................
4



Kapitola 2  Generování a zpracování
signálu............................................................................................................................. 8

Kapitola 3  Záznam
signálu
......................................................................................................................................................... 19

Kapitola 4  Přenos signálu (připravuje
se)............................................................................................................................... 39

Český abecední
rejstřík
................................................................................................................................................................
40

Anglický abecední
rejstřík
............................................................................................................................................................. 46

Strana 3

Předmluva

Vydání této normy si vyžádala potřeba jednotné terminologie v oblasti digitální techniky, která v
současné době velmi rychle proniká do techniky zpracování a přenosu audiovizuálních signálů. Norma
se zabývá termíny, které se týkají tvorby, zpracování, přenosu a vysílání zvukového, obrazového a
přidruženého datového signálu. Navazuje na ČSN IEC 60050-807 Mezinárodní elektrotechnický slovník
- Kapitola 807: Digitální záznam zvukových a obrazových signálů, který tak doplňuje a měla by se proto
používat spolu s tímto slovníkem. Pro porozumění základním termínům v této normě se doporučuje
používat ČSN ISO/IEC 2382-1 Informační technologie - Slovník - Část 1: Základní termíny.

-- Vynechaný text --


